
REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIG OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ' 
OPSTINA UROSEVAG ' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

Frocesverb al 412024

I mbajtur nE mbledhjen e IV-tE te Kon-ritetit per Komunitete, ne Kryesimin e Osman Eminit -

Kryesues i Komitetit per komunitete, mbledhja u mbajt me daten 29.04'2024 ne ora 1030' takimi

nE Qender te Fshatit Dubrave.

Rendi i ditds:

1.

1. Konfirmimi i pjesEmarrjes nE mbledhjen e Komitetit p6r Komunitete;

2. Miratimi i rendit t€ dit6s;

3. Miratimi i procesverbalit ti mbledhjes t6 kaluar ti Komitetit p6r Kopunitete;

4. Vizite nE Qendrdn e Fshatit Dubrav6;

5. Njoftim nga ZKKK -iaZyriani Fshatin Dubrav6,lidhur me kErkesat, brengat e

qytetarive nE Fshatin DubravE dhe

6. TE ndryshme.

Kryesues i Komitetit p€r komunitet osman Emini - Konfirmoi pjesdmarrjen n6

mbiedhje -Prezentishin t0 giithe anetaret e Komitetit p6r komunitete;

U Miratua rendi i dites pa ndonj6 v6rejtje;

Procesverbali i mbledhjes sd kaluar u miratua pa vdrejtje'

Yizita Qendra Dubrave, Osman

Qender;

Emini prezantoi an€taren Minavere Fejzullahun per punen

2.

Kryesues i Komitetit p6r komunitet osman Emini - Kane marr pjese rreth 200 femiie ne

pragrarnin e shkolles, jane te licensuar nga ministria'

ne

1



I

Kryesues i Komitetit p6r komunitet Osman Emini - Ne kete Qender jane kompetent:

1. Shdndetdsia;
2. Mireqenia Sociale;

3. Edukimi dhe

4. Kultura.

Amir Rexhepi -Nd mdsimin plotesues, kush merr pjesd?

Minavere Fejzullahu - Marrin Pjese nga klasa I- IX, por marrin pjese edhe disa studente ose

Ldrku,o, dhe kemi marr si shembull qe duhet te mesojn6.

Tek ne shprehim te giitha problernet qe k*;, *ro:. edhe problemet e shtepise jane ne giendje te

tregojne
- Kemi licence Per Plan Program'

Amir Rexhepi - A ka pas efekt mdsirni plotesues?

Minavere Fejzullahu - Ka pas€ shumd efekt'

- Kemi pas mungese 5 jav6, shkaku i kontrates me KARITAS - Komune dhe eshte verejt

mungesaefemijeveneshkolla,n".ir;upi*kurajodhejanetekenaqur'kanesjelljem6t6
mire, nuk mungojnE'

Flora Abdullahu - F6mij0t a vijne ne forma vullnetare apo jan6 t0 obligueshem'

MinavereFejzullahu-Vijn6neformavullnetare,vetedisohenpershkollat6rtesme,pregatitin
dokumentet dhe i shtyejne p6rpara'

Amir Rexhepi - N€ shkolla tE mesme jane shume pak te interesuar'

Minavere Fejzullahu - Shkuarja n6 shkolla te mesme nuk eshte obligative' te kemi pas

aktivitete, duhet te behet ndryshime te fiiioret nga klasa e VI-te dhe te bdhen pergatitje per

$j:liXfrffitffpse te mesojd kur shkor.n e kryejme dhe nuk pundsohemi, shkojn. td aplikojne

per pune e pyesin se nga cili komunitet je'

-Tendryshohenpolitikatpernxitjenefernijevetemosebraktisinmesimirr.

MinavereFejzullahu-Teinkuadrohemidhetebejmendryshiminepolitikaveqiifillimii
klases t€ filloi nga klasa e VI-te dhe te jete obligative'

XhamajlJashari-Kapraktikaq6profesoretibijnenxdnesitnepraktikddhenukmerrenmeto,
nuk i shPjegojne Provat si duhet'

Kryesues i Komitetit p6r komunitet osman Emini - Kam dokument te pergatitur' Planin e

veprimitp6rgjithepErfshirie,ekomuniteteverom,ashkaliqeekzistojne.
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- iishte ende e pa aprovuar nga Kuvendi i kornunes.

- ilshte nje strategji giithperfshires.
- Komunitetet rom, ashkanli, egjiptijan do te pesojne humbje nga kjo strategii.

Minavere Fejzullahu - NjC mdsimdhenes nuk e ka ddshiren td diskutoje rne femijen pse nuk

dshte ne disponim, kurse ne qender jemi rne te afert.

- Ne si shoqeri, Kuvendi i komunds td beje nje trysni te manifestohen mesimdhenesit te

shikohet se a kane metodologji per pun€n qe e bejn€'

Xhemajl Jashari - Mendoi se mungon d€shira e mesimdhen0sve ndaj nxenesve dhe se

gjeneratat e reja nuk e bejne pun6n me dashuri.

Hajriz Haziri - Td behet nje zgjidhJe, t€ bdhet monitorimi.

Flora Abdullahu - TE behet nje takim i perbashket, te nxirret nje Raport, td dorezohet ne

drejtori.
- Ne cilen klase ka mungesa dhe cilet jane arsyet.

Munges aka ne shumd klasa te larta, arsyet jane ; puna, mbajtja e familjes si dhe martesa e

hershme.
- Si jand Rapoftetme zyrtarin e ZKKK-se, Raportet jane mire, mirepo nuk bejne shumd.

Minavere Fejzullahu - ilshte nj€ problernatike qe nxdnesi here e ndalon shkollen, nuk ndrron

vendbanimin nuk pyet e as nuk i kthehet dhe llogaritet si braktisje td shkolles.

Kryesues i Komitetit p6r komunitet Osman Emini - Kete vit a ka braktisje te shkoil€s.

Minavere Fejzullahu - Nj e ose dy jane braktises, ka edhe qe dalin nd klasa me te larta dhe nuk

dine shkrim e lexim.

Komiteti per Komunitete dhe Qendra te kene media ne shkoile'

Kryesues i Komitetit p6r komunitet Osman Emini - Sa perafersisht qendra me ba furnizim

nga lista esenciale.

Minavere Fejzullahu - Furnizimi b6het ne forma te projekteve qe ben6 KARITAS - Kosova.


